
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO  

2015 M. BIRŽELIO 26 D. ĮSAKYMO NR. A1-385 „DĖL PRIEGLOBSČIO, MIGRACIJOS 

IR INTEGRACIJOS FONDO 2014–2020 METŲ NACIONALINĖS PROGRAMOS  

1 KONKRETAUS TIKSLO „BENDROJI EUROPOS PRIEGLOBSČIO SISTEMA“  

1 NACIONALINIO TIKSLO „PRIĖMIMO IR PRIEGLOBSČIO SISTEMOS“  

4 VEIKSMO „PASLAUGŲ PRIEGLOBSČIO PRAŠYTOJAMS TEIKIMAS“  

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. PMIF-1.1.4-K-01 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. balandžio 20 d. Nr. A1-191 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2014–2020 metų 

nacionalinės programos 1 konkretaus tikslo „Bendroji Europos prieglobsčio sistema“ 

1 nacionalinio tikslo „Priėmimo ir prieglobsčio sistemos“ 4 veiksmo „Paslaugų prieglobsčio 

prašytojams teikimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. PMIF-1.1.4-K-01, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. 

A1-385 „Dėl Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2014–2020 metų nacionalinės 

programos 1 konkretaus tikslo „Bendroji Europos prieglobsčio sistema“ 1 nacionalinio tikslo 

„Priėmimo ir prieglobsčio sistemos“ 4 veiksmo „Paslaugų prieglobsčio prašytojams teikimas“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. PMIF-1.1.4-K-01 patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 7.4.2 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„7.4.2. nereceptiniai medikamentai ir (ar) vaistažolės, ir (ar) valstybės nekompensuojamos 

medicinos pagalbos priemonės, taip pat gydytojo skirti valstybės nekompensuojami receptiniai 

medikamentai, ir (ar) maisto papildai, ir (ar) vakcinos;“. 

1.2. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip:  

„26. Projekto išlaidos turi atitikti projekto išlaidoms taikomus reikalavimus, nustatytus 

PAFT V skyriuje ir Instrukcijose dėl projektų išlaidų atitikties Prieglobsčio, migracijos ir 

integracijos fondo reikalavimams, patvirtintose Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2015 m. spalio 27 d.  įsakymu Nr. A1-608 „Dėl Instrukcijų dėl projektų išlaidų atitikties 

Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo reikalavimams patvirtinimo“ (toliau – Instrukcijos 

dėl išlaidų atitikties).“ 

1.3. Pakeičiu 30 punkto lentelės 3 punktą ir jį išdėstau taip:  

„3. Projekto vykdymas Tinkamomis finansuoti išlaidomis yra laikomos:  

3.1. tiesiogines projekto veiklas vykdančio 

personalo, susijusio su projekto vykdytoju ar 

partneriu darbo santykiais, darbo užmokesčio 

išlaidos. Valstybės ar savivaldybių biudžetinių 

įstaigų darbuotojui mokamo darbo užmokesčio 

dydis turi būti nustatomas vadovaujantis Lietuvos 



 

 

Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo ir 

Valstybinių mokslinių tyrimų institutų vadovų, jų 

pavaduotojų, mokslinių sekretorių, mokslo 

darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo apmokėjimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu 

Nr. 1231 „Dėl Valstybinių mokslinių tyrimų 

institutų vadovų, jų pavaduotojų, mokslinių 

sekretorių, mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo 

apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir kai 

kurių Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimų pripažinimo netekusiais galios“, 

nuostatomis. Kitų juridinių asmenų darbuotojų 

darbo užmokesčio išlaidos neturi viršyti 

atitinkamos specializacijos ir kvalifikacijos 

darbuotojų vidutinio darbo užmokesčio, išskyrus 

tinkamai pagrįstus atvejus. Su darbuotojais, 

vykdančiais tiesiogines projekto veiklas, turi būti 

sudaromos atskiros darbo sutartys, kai darbas yra 

pagrindinis, arba esamų darbo sutarčių 

papildymai, kai, be pagrindinių pareigų, 

sulygstama dėl papildomų funkcijų įgyvendinant 

projektą (tokiu atveju darbo sutartyje turi būti 

aiškiai įvardyta, kiek laiko dirbama su projektu, 

nurodomas atlygis už papildomas funkcijas 

įgyvendinant projektą). Nuostatos dėl esamų 

darbo sutarčių papildymo arba atskirų darbo 

sutarčių sudarymo netaikomos tarptautinėms 

organizacijoms ar jų padaliniams. Atskiros 

sutartys biudžetinėse įstaigose sudaromos 

laikantis Instrukcijų dėl išlaidų atitikties 129 

punkto reikalavimų. Asmenims, einantiems 

valstybės tarnautojo pareigas projekto vykdytojo 

ar partnerio institucijoje, taikomos Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 17 

straipsnio 1 dalies 5 punkto nuostatos ir atskiros 

darbo sutartys nesudaromos; 

3.2. mokymo ir ugdymo priemonių bei kito 

trumpalaikio turto, išskyrus trumpalaikiam turtui 

priskiriamus baldus, įrangą ir įrenginius, pirkimo 

ir nuomos išlaidos, įrangos nuomos išlaidos; 

3.3. mokymų organizavimo ir vykdymo paslaugų 

pirkimo, leidybos išlaidos; 

3.4. patalpų, reikalingų nuolatinei dalies projekto 

veiklų vykdymo vietai įrengti, nuomos ir 

eksploatavimo (komunalinių, ryšio paslaugų ir 

pan.) išlaidos projekto įgyvendinimo laikotarpiui; 

3.5. iš išorės tiekėjų perkamų paslaugų ir prekių, 

reikalingų PFSA 7 punkte nurodytoms veikloms 

įgyvendinti, išlaidos, jei jos atitinka PAFT ir 

Instrukcijose dėl išlaidų atitikties prekėms ir 



 

 

paslaugoms keliamus reikalavimus; 

3.6. išlaidos tikslinės grupės asmenims, kai 

pagalbos teikimo tikslais atliekami pirkimai 

tikslinės grupės naudai, arba grąžinamos tikslinės 

grupės asmenų patirtos išlaidos (parama maisto 

produktais, higienos priemonėmis, drabužiais, 

avalyne (tinkamomis finansuoti yra laikomos ir 

dėvėtų drabužių, avalynės įsigijimo išlaidos), 

mokyklinėmis prekėmis, įmoka už vaikų 

ikimokyklinį ugdymą lopšelyje-darželyje, 

medikamentai, medicinos pagalbos priemonės, 

vakcinos, maisto papildai, vaistažolės ir kt.); 

3.7. projektą vykdančio personalo, susijusio su 

projekto vykdytoju darbo santykiais arba 

dirbančio savanorystės pagrindais, 

komandiruočių, kelionių išlaidos. Netinkamos 

yra kelionių į darbovietę ir iš jos išlaidos; 

3.8. projekto dalyvių kelionių, apgyvendinimo ir 

panašios išlaidos. 

Projektą vykdančio personalo, susijusio su 

projekto vykdytoju darbo santykiais arba 

dirbančio savanorystės pagrindais, 

komandiruočių, kelionių išlaidos ir projekto 

dalyvių kelionių, apgyvendinimo ir panašios 

išlaidos (įskaitant PFSA 7.2 papunktyje 

nurodytai veiklai vykdyti) apmokamos taikant 

kuro ir viešojo transporto išlaidų fiksuotąjį įkainį. 

Šis fiksuotasis įkainis nustatytas 2015 m. 

balandžio 24 d. atliktame Kuro ir viešojo 

transporto išlaidų fiksuotųjų įkainių nustatymo 

tyrime (toliau – Tyrimas). Tyrimo ataskaita 

skelbiama interneto svetainėje 

www.esinvesticijos.lt. Didžiausias transporto 

vieno kilometro fiksuotasis įkainis yra 0,08 euro 

su pridėtinės vertės mokesčiu (toliau – PVM) 

(0,07 euro be PVM). Pareiškėjas gali nurodyti ir 

mažesnius transporto fiksuotųjų įkainių dydžius 

(pvz., vadovaudamasis faktiniais dydžiais 

pareiškėjo arba partnerio institucijoje). Projekte 

visoms kelionių išlaidoms turi būti taikomas 

vienodas transporto fiksuotasis įkainis.“ 

 

2. Šis įsakymas taikomas ir iki šio įsakymo įsigaliojimo pradėtam įgyvendinti projektui 

nuo projekto įgyvendinimo pradžios. 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis 
 


